



SPWZOZ/KF-3.III-382/UE/3.1/2022/K.I.

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: Postępowania w trybie przetargu nieograniczonego nr 3/UE/PN/D/2022**  
**na dostawę produktów farmaceutycznych do Samodzielnego Publicznego Wielospecjalistycznego**  
**Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stargardzie w podziale na 13 pakietów.**

**Pytanie nr 1 – dotyczy zapisów SWZ:**

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

**Odpowiedź: Sposób postępowania w sytuacji opisanej w pytaniu został określony w SWZ.**

**Pytanie nr 2 – dotyczy zapisów SWZ:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 3 – dotyczy zapisów SWZ:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 4 – dotyczy zapisów SWZ:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**



**Pytanie nr 5 – dotyczy zapisów SWZ:**

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 6 – dotyczy zapisów SWZ:**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?

**Odpowiedź: Sposób postępowania w sytuacji opisanej w pytaniu został określony w SWZ.**

**Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 15:**

Dexpanthenol 4,63% x 130 g – zakończona produkcja, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu zarejestrowanego jako kosmetyk Panthenol S.O.S 130 g czy jako wyrób medyczny Panthenol 5% 150 g, pianka, wspomagająca leczenie oparzeń, 150 ml.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu: wyrób medyczny Panthenol 5% 150 g, pianka, wspomagająca leczenie oparzeń, 150 ml.**

**Pytanie nr 8 - dotyczy Pakietu nr 5 poz. 2:**

Amoxicilintabl- czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci kapsułki?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 9 – dotyczy Pakietu nr 5 poz. 5,6:**

Amoxicillin + clavulanicacid tabl. - czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabletki powlekanej?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w pozycjach 6 i 7 ww. Pakietu.**

**Pytanie nr 10 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 23:**

Betaxololtabl .powlekane - czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabletki?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 11 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 32,33,34:**

Carvediloltabl . - czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabletki powlekanej?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**



**Pytanie nr 12 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 35:**

Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli pozycji.**

**Pytanie nr 13 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 58:**

Drotaverinetabl. - czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabletki powlekanej?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 14 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 88:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Diafer, 50 mg Fe(III)/ml; 2 ml, roztw.dowstrz., 25 amp.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 15 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 89:**

Isosorbidemononitrate tabl. - czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabletki powlekanej?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 16 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 98:**

Lorazepam draż. - czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabletki?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 17 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 118:**

Pentoxifylline tabl. - czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabletki drażowanej?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 18 - dotyczy Pakietu nr 8 poz. 142, 143:**

Rosuvastatin + Ezetimibetabl .powlekane - czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabletki?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**





SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WIELOSPECJALISTYCZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie  
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

**Pytanie nr 19 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 7.**

W związku ze zmianą rejestracji produktu przez producenta, czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu SudocremExpert, zarejestrowanego jako wyrób medyczny ( stawka Vat 8%)?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 20 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 7:**

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego ZinoDr?

**Odpowiedź: Zamawiający oczekuje preparatu opisanego w OPZ.**

**Pytanie nr 21 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 23:**

Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g, żel, 30 g, który ma to samo działanie. Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 22 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 30:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę MUPIROCINUM maść do nosa 5g po odpowiednim przeliczeniu opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 23 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 93:**

Czy z uwagi na umieszczenie w Pakiecie 8 poz. 93 nazwy własnej suplementu diety będącej zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego wytwórcy, Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego pałeczki Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Skład oferowanego produktu został potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

**Odpowiedź: Zamawiający oczekuje preparatu opisanego w OPZ.**

**Pytanie nr 24 – dotyczy wzoru umowy:**

Do §3 ust. 9 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów o fakturach zbiorczych wystawianych raz w miesiącu i zastąpienie ich fakturami wystawianymi za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: [biuro@zozstargard.pl](mailto:biuro@zozstargard.pl)

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

[www.zozstargard.pl](http://www.zozstargard.pl)

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 000000017670

BDO:000108337



obowiązujących przepisów prawa tj. obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016 r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur? Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapisy §3 ust. 9 wzoru umowy dostawy dotknięte są nieważnością.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 25 – dotyczy wzoru umowy:**

Do §3 ust. 12 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §3 ust. 12, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §3 ust. 12 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**





**Pytanie nr 26 – dotyczy wzoru umowy:**

Do §4 ust. 8 oraz §5 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 27 – dotyczy wzoru umowy:**

Do §5 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawiania dokumentu WZ? Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do każdorazowej dostawy faktura VAT spełniać będzie wymogi dla dokumentu przekazania produktu leczniczego, a tym samym zawierała będzie między innymi takie informacje jak numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 28 – dotyczy wzoru umowy:**

Do §7 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 29 – dotyczy wzoru umowy:**

Do §10 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco strata dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 30 – dotyczy Pakietu nr 13, poz. 13:**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**



**Pytanie nr 31 – dotyczy Pakietu nr 13, poz. 13:**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**Pytanie nr 32 – dotyczy treści wzoru umowy:**

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „... od daty powiadomienia” na „... od daty uznania reklamacji”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 33 – dotyczy treści wzoru umowy:**

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku od towarów i usług (VAT)? (dot. §3 ust 15)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 34 – dotyczy treści wzoru umowy:**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kar umownych w wysokości 0,5% (słownie: pół procenta) wartości brutto za niezrealizowaną część dostawy, w przypadku niewykonania przedmiotu umowy w terminie realizacji określonym w umowie za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo naliczenia kary umownej w wysokości 0,5% (słownie: pół procenta) wartości brutto za niezafakturowaną część dostaw, określonych umową, w przypadku niewykonania przedmiotu zgodnie z treścią złożonej oferty.





3. W przypadku nieusunięcia wad w przedmiocie realizacji umowy w terminie określonym w § 5 ust. 3, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5% (słownie: pół procenta) wartości bruttowadliwej części dostawy, określonych umową, za każdy dzień zwłoki od upływu tego terminu licząc osobno od każdego zgłoszenia wady, jednak nie więcej niż 10% wartości bruttowadliwej części dostawy.
4. W razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyny leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 10% (słownie: dziesięciu procenta) wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 3 ust. 4 niniejszej umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

DYREKTOR  
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO  
WIELOSPECJALISTYCZNEGO  
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Stargardzie

*Krzysztof Kowalezyk*